
 

СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: admermak@mail.ru 

 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

от  14   декабря    2020 года    № 16                      с.Ермак 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов 

местного значения 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ермаковского  сельского поселения, Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок заключения соглашений органами местного самоуправления 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов 

местного значения согласно приложению к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста на 

информационных стендах, расположенных в установленных местах на территории 

сельского поселения, и обеспечить размещение его текста на официальном сайте органов 

местного самоуправления сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета сельского поселения по правопорядку и законности.  

 

 

Глава сельского поселения                                                                                       В.Н.Немцева 

 

 

 

 

mailto:admermak@mail.ru
garantf1://86367.1504/
garantf1://15430688.0/
file:///D:/DESK/Решение%20№%2017%20от%2025.11.2020%20Порядок%20заключения%20соглашений.doc%23sub_1000


 

Приложение к решению Совета сельского 

поселения от 14.12.2020 № 16 

 

 

Порядок  

заключения соглашений органами местного самоуправления Ермаковского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области о 

передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 

значения 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и регулирует порядок заключения органами местного 

самоуправления Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области (далее – поселение) соглашений с органами местного 

самоуправления Нововаршавского муниципального района Омской области (далее – 

муниципальный район), о передаче им осуществления части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – соглашения, соглашение). 

2. Соглашения заключаются по инициативе органов местного самоуправления 

поселения, органов местного самоуправления муниципального района. 

3. Заключение соглашения осуществляется в следующем порядке: 

1) направление органом местного самоуправления, инициирующим заключение 

соглашения, предложения о заключении соглашения; 

2) рассмотрение предложения о заключении соглашения и документов, 

направленных в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка (в случае если заключение 

соглашения инициировано органами местного самоуправления муниципального района); 

3) проведение переговоров о заключении соглашения; 

4) подписание соглашения. 

4. Если иное не предусмотрено законодательством, совместно с предложением о 

заключении соглашения направляются: 

1) проект соглашения; 

2) расчет ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для 

осуществления передаваемых полномочий; 

3) финансово-экономическое обоснование соглашения. 

5. Право проведения переговоров о заключении и подписания соглашения 

принадлежит Главе поселения. 

6. В случае, когда предложение о заключении соглашения было направлено 

органом местного самоуправления муниципального района, а Глава поселения не согласен 

заключать данное соглашение, орган местного самоуправления муниципального района 

уведомляется об этом в письменной форме с указанием причин несогласия в течение двух 

рабочих дней с даты завершения переговоров о заключении соглашения.   

7. Соглашение подписывается в четырех экземплярах - по одному для каждой из 

сторон и по одному для направления в Совет поселения и Совет муниципального района. 

Все экземпляры имеют равную юридическую силу.  

8. В Совет поселения и Совет муниципального района соглашение направляется с 

целью внесения соответствующих изменений в бюджет муниципального образования 

(муниципального района, поселения). 

garantf1://12012604.1424/


9. Соглашения вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

10. Все изменения и дополнения к соглашениям вносятся по взаимному согласию 

сторон и оформляются дополнительными соглашениями. 

11. Подготовка и подписание дополнительных соглашений к вступившим в 

законную силу соглашениям осуществляются в порядке, установленном пунктами 2-9 

настоящего Порядка. 

 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  14.12.2020  г                                             с.Ермак №  103 

                                       АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ 

    

                                              

 

 

 

                     Решение Совета  Ермаковского сельского поселения № 16  от  14.12.2020  г 

«Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов 

местного значения», было обнародовано  на территории Ермаковского сельского 

поселения  путем вывешивания на досках объявлений в общественных местах    

14.12.2020  г: 

 

1. В с.Ермак – на доске объявлений у магазина ООО «ЕРМАК +» , на 

доске объявлений у магазина «Гранит»  ИП Маликов Т.А., 

2. В а.Алкул – на доске объявлений в конторе  СПК «Ермак», 

3. В а.Караман -  на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», В 

с.Береговое – на доске объявлений  в конторе СПК «Ермак», 

4. В с.Александровка – на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», на 

доске объявлений у Дома культуры. 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Глава   сельского поселения                                                        В.Н.Немцева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


